ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 1 de 11

EDITAL Nº 12/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Vice-
Prefeito em exercício, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido
pelo Edital n° 01/2022, de 27 de maio de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022 para os cargos de Agente
Administrativo, Enfermeiro, Farmacêutico, Médico Clínico Geral, Nutricionista, Operário, Operário
Especializado e Psicólogo, aberto pelo Edital nº 01/2022, de 27 de maio de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br
e no site da Prefeitura Municipal: www.presidentelucena.rs.gov.br.

1.1.2. A relação do candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.presidentelucena.rs.gov.br.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 27 de maio de 2022 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Presidente Lucena/RS, 05 de agosto de 2022.

Luiz José Spaniol,
Vice-Prefeito em exercício de Presidente Lucena/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 2 de 11

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761770  Andre Pereira Chaves 23,00 6,00 8,00 22,00 28,00  87,00  87,00

 2  1761998  Giovani Rodrigues Machado 20,70 10,00 8,00 19,80 28,00  86,50  86,50

 3  1761525  Bruno Emilio Wichrestiuk Schaerer 20,70 8,00 6,00 17,60 28,00  80,30  80,30

 4  1761748  Christian Henrique Da Silva 18,40 4,00 8,00 15,40 31,50  77,30  77,30

 5  1761747  Marcio Andre Junges 18,40 6,00 8,00 15,40 24,50  72,30  72,30

 6  1761006  Joel Elias Spaniol 13,80 10,00 4,00 19,80 24,50  72,10  72,10

 7  1761271  Polyana Avila Domingues 16,10 4,00 6,00 17,60 28,00  71,70  71,70

 8  1760937  Cleiton Laerti Schuh 16,10 6,00 10,00 17,60 21,00  70,70  70,70

 9  1761857  Henrique Da Silva Rondam 18,40 2,00 8,00 19,80 21,00  69,20  69,20

 10  1761411  Carlos Eduardo Zacher 16,10 4,00 8,00 19,80 21,00  68,90  68,90

 11  1761375  Guilherme Flores Heringer 20,70 8,00 8,00 11,00 21,00  68,70  68,70

 12  1761917  Sara Garcia de Almeida 13,80 8,00 10,00 15,40 21,00  68,20  68,20

 13  1761913  Gabriela Bacim 16,10 6,00 8,00 13,20 24,50  67,80  67,80

 14  1760885  Lucineia Gubert 18,40 2,00 6,00 13,20 28,00  67,60  67,60

 15  1761874  Marcos Backes 11,50 8,00 10,00 15,40 21,00  65,90  65,90

 16  1761912  Bibiano Porgisque Malle 13,80 6,00 2,00 15,40 28,00  65,20  65,20

 17  1761610  Joel Luis Metz 16,10 6,00 8,00 13,20 21,00  64,30  64,30

 18  1760900  Marcia Ribeiro Affonso 16,10 2,00 4,00 17,60 24,50  64,20  64,20

 19  1761789  Marcelo Rodrigues Maia Pinto 16,10 6,00 4,00 13,20 24,50  63,80  63,80

 20  1761151  Enzo Monteiro Da Silva 11,50 8,00 10,00 13,20 21,00  63,70  63,70

 21  1761136  Cintia Franzen Schneider 16,10 8,00 4,00 17,60 17,50  63,20  63,20

 22  1761047  Mara Eloisa De Jesus 16,10 6,00 4,00 8,80 28,00  62,90  62,90

 23  1761883  Julia Cristina Thomas 16,10 6,00 6,00 13,20 21,00  62,30  62,30

 24  1761983  Kelly Regina Trapp 16,10 4,00 8,00 13,20 21,00  62,30  62,30

 25  1761756  Diogo Ricaldi 11,50 6,00 8,00 15,40 21,00  61,90  61,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 3 de 11

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 26  1761477  Marilia Vaz Hom 13,80 8,00 4,00 11,00 24,50  61,30  61,30

 27  1761549  Regis Fernando Steffen 18,40 4,00 6,00 15,40 17,50  61,30  61,30

 28  1760901  Adalberto Baum 16,10 4,00 6,00 13,20 21,00  60,30  60,30

 29  1761064  Gabriel Rodrigues Cobos 11,50 6,00 6,00 15,40 21,00  59,90  59,90

 30  1761980  Andressa Lippert 16,10 8,00 6,00 6,60 21,00  57,70  57,70

 31  1761300  Nicolas Eduardo Pereira Da Silva 11,50 4,00 8,00 13,20 21,00  57,70  57,70

 32  1760913  Jonas Neckel De Jesus 13,80 6,00 8,00 8,80 21,00  57,60  57,60

 33  1761971  Gabriel Erasio Azevedo Noswitz 11,50 6,00 8,00 11,00 21,00  57,50  57,50

 34  1761640  Aline Fuhr Christ 11,50 2,00 6,00 13,20 24,50  57,20  57,20

 35  1761938  Cleisiane Cristine Adam 9,20 8,00 4,00 11,00 24,50  56,70  56,70

 36  1760869  Joana Eloise Weber 11,50 4,00 4,00 15,40 21,00  55,90  55,90

 37  1762008  Maciano Ellwanger 13,80 4,00 6,00 11,00 21,00  55,80  55,80

 38  1761515  Berenice Beatris Hanauer 9,20 4,00 4,00 8,80 28,00  54,00  54,00

 39  1761605  Pamela Ailin Schneider 13,80 2,00 6,00 11,00 21,00  53,80  53,80

 40  1761510  Jaqueline Böttcher 9,20 6,00 8,00 8,80 21,00  53,00  53,00

 41  1761966  Ricarda Iohana Reidel Volken 11,50 2,00 8,00 6,60 24,50  52,60  52,60

 42  1761716  Mirieli De Oliveira Eberhardt 9,20 6,00 4,00 8,80 24,50  52,50  52,50

 43  1761906  Karen Monique Souza 13,80 2,00 8,00 11,00 17,50  52,30  52,30

 44  1760881  Raquel Führ 11,50 8,00 8,00 2,20 21,00  50,70  50,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 4 de 11

Enfermeiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761413  Lutieri Mateus Benetti 18,40 8,00 6,00 17,60 24,50  74,50  74,50

 2  1761506  Fernanda Lauxen 20,70 4,00 4,00 15,40 28,00  72,10  72,10

 3  1761818  Cinthia Gomes De Souza 13,80 6,00 2,00 17,60 31,50  70,90  70,90

 4  1760903  Paula Manoela Batista Poletto 20,70 4,00 4,00 17,60 24,50  70,80  70,80

 5  1760890  Luiza Schnorr 16,10 6,00 4,00 13,20 28,00  67,30  67,30

 6  1761909  Amanda Oliveira Silveira 9,20 4,00 4,00 17,60 31,50  66,30  66,30

 7  1760927  Marciane Zang 13,80 6,00 2,00 19,80 24,50  66,10  66,10

 8  1761806  Raquel Maria Bittencourt Millani 16,10 2,00 2,00 11,00 31,50  62,60  62,60

 9  1761986  Vagner Reinaldo Zingalli Bueno Pereira 18,40 6,00 4,00 6,60 24,50  59,50  59,50

 10  1761077  Josiane Nunes 13,80 4,00 6,00 11,00 24,50  59,30  59,30

 11  1761885  Danni Mitielo Fernandes Muniz 11,50 6,00 6,00 13,20 21,00  57,70  57,70

 12  1761199  Bianca Cristina Zang 13,80 2,00 4,00 13,20 24,50  57,50  57,50

 13  1761119  Angelica Birck Sandri 11,50 4,00 2,00 15,40 24,50  57,40  57,40

 14  1761598  Juliane De Oliveira 11,50 4,00 6,00 11,00 24,50  57,00  57,00

 15  1761330  Miriam Hoffart Bezerra 11,50 4,00 4,00 8,80 28,00  56,30  56,30

 16  1761873  Sergio Rocha Espitalier 11,50 6,00 4,00 13,20 21,00  55,70  55,70

 17  1761923  Loraine Salaberri Da Silva 20,70 2,00 4,00 11,00 17,50  55,20  55,20

 18  1760896  Rosa Ladi Lisboa 16,10 4,00 2,00 15,40 17,50  55,00  55,00

 19  1760965  Jenifer Rhoden De Moura 6,90 4,00 4,00 15,40 24,50  54,80  54,80

 20  1761842  Gabriele Fagundes Teixeira 11,50 2,00 4,00 15,40 21,00  53,90  53,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 5 de 11

Farmacêutico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761594  Andreia Lima Schreen Krumm 16,10 6,00 4,00 17,60 31,50  75,20  75,20

 2  1761810  Cristiano Mendonca Antunes 20,70 4,00 4,00 11,00 17,50  57,20  57,20

 3  1761352  Amanda Hoppen Fontes 11,50 2,00 2,00 15,40 24,50  55,40  55,40

 4  1760876  Luciana Ritter 11,50 6,00 2,00 8,80 24,50  52,80  52,80

 5  1761647  Suelen Feilstrecker 11,50 6,00 2,00 15,40 17,50  52,40  52,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 6 de 11

Médico Clínico Geral

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761295  Fausto Campani 18,40 4,00 8,00 15,40 31,50  77,30  77,30

 2  1761845  Felipe Dorn Alves 20,70 6,00 4,00 13,20 31,50  75,40  75,40

 3  1761887  Catiane Setubal Ximenes 18,40 8,00 6,00 6,60 31,50  70,50  70,50

 4  1761376  Cintia Linhares E Souza 13,80 4,00 6,00 17,60 28,00  69,40  69,40

 5  1761679  Ana Cristina Avila De Souza 18,40 8,00 4,00 11,00 24,50  65,90  65,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 7 de 11

Nutricionista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761084  Liliane Edinalva Da Silva 20,70 6,00 8,00 17,60 24,50  76,80  76,80

 2  1761557  Mariana Ferreira Jardim 20,70 6,00 8,00 13,20 24,50  72,40  72,40

 3  1761080  Daiane Tais Schwantes 13,80 6,00 6,00 17,60 24,50  67,90  67,90

 4  1761079  Daiane Fülber 20,70 6,00 2,00 17,60 21,00  67,30  67,30

 5  1761463  Thais Michele Gomes Cardoso Previatti 16,10 4,00 4,00 17,60 24,50  66,20  66,20

 6  1760905  Carolina Schaffer 18,40 6,00 4,00 15,40 21,00  64,80  64,80

 7  1761850  Grazielle Castagna Cezimbra Weis 20,70 10,00 4,00 8,80 21,00  64,50  64,50

 8  1761893  Juliane Viero Feldman 11,50 2,00 4,00 15,40 31,50  64,40  64,40

 9  1761231  Tatiane Dupont Soares 11,50 6,00 4,00 17,60 24,50  63,60  63,60

 10  1761817  Agnes Kopper 11,50 4,00 8,00 11,00 24,50  59,00  59,00

 11  1761122  Louise Barbosa Palma 16,10 6,00 4,00 11,00 21,00  58,10  58,10

 12  1761891  Barbara Christ 13,80 4,00 6,00 11,00 21,00  55,80  55,80

 13  1761167  Morgana Aline Weber 9,20 2,00 8,00 15,40 21,00  55,60  55,60

 14  1761960  Taís Dufau De Vargas 6,90 2,00 4,00 13,20 28,00  54,10  54,10

 15  1761459  Daiane Luisa Ternus 11,50 4,00 2,00 15,40 21,00  53,90  53,90

 16  1761246  Thais Gularte Della Vechia 13,80 4,00 2,00 8,80 24,50  53,10  53,10

 17  1761981  Catia Janaina Arnhold 11,50 4,00 4,00 11,00 21,00  51,50  51,50

 18  1761061  Gabriel Scapin De Mello 13,80 4,00 4,00 4,40 24,50  50,70  50,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 8 de 11

Operário

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761786  Gilmar Borba Da Luz 12,00 15,00 15,00 28,00  70,00 15,00 85,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 9 de 11

Operário Especializado

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Prática Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1761903  Diego Michel Machado Camargo 16,00 3,20 8,00 9,00 18,20  54,40 15,00 69,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 10 de 11

Psicólogo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 1  1761454  Rafaella Ghidini Stangherlin 20,70 10,00 8,00 17,60 24,50  80,80  80,80

 2  1761531  Gabriel Johann 16,10 8,00 8,00 15,40 17,50  65,00  65,00

 3  1761693  Clara Faes Schönardie 16,10 4,00 6,00 6,60 24,50  57,20  57,20

 4  1761999  Leticia Carline Dos Santos Da Silva 11,50 8,00 6,00 8,80 21,00  55,30  55,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Ipiranga, nº 375, Centro, Presidente Lucena/RS, CEP 93.945-000
Telefone: (51) 3445-3111 – Site: www.presidentelucena.rs.gov.br

Página 11 de 11

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761610  Joel Luis Metz 16,10 6,00 8,00 13,20 21,00  64,30  64,30